

به رئیس‌جمهور محترم و همه کسانی که در دولت آینده شرکت خواهند کرد سفارش و تأکید می‌کنم، که کار و تلاش پرتلاش و اندیشیده و جوانانه را برای حل کردن مشکلات کشور در پیش گیرند. (۹۶/۲/۳۰)

▼ حرف روز خوب، بد، جلف!

سه روز پس از برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و اعلام نتایج آن، آقای روحانی رئیس‌جمهور منتخب در نشست خبری با رسانه‌های داخلی و خارجی در سالن اجلاس سران ضمن بیان مطالبی، به پرسش‌های خبرنگاران داخلی و خارجی پاسخ گفت.

سخنان و موضع‌گیری‌های رئیس‌جمهور در این نشست را در سه اپیزود می‌توان دسته‌بندی و ارزیابی کرد:

اپیزود اول: رئیس‌جمهور در این نشست به مباحث

مهمی، همچون ضرورت همبستگی ملی در کشور، تلاش برای مقابله با فقر و محرومیت، اشتغال جوانان و میدان دادن به این قشر در مدیریت کشور، توان موشکی جمهوری اسلامی ایران و ضرورت تقویت آن برای جلوگیری از اشتباه محاسباتی دشمن و حفظ احترام متقابل در تعامل با جهان، شرایط امروز ایران و جایگاه بی‌بدیل آن در منطقه، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، مبارزه جدی و قاطع با تروریسم، موضوع عراق، سوریه، لبنان (حزب‌الله) و... بر مبنای اصول اساسی نظام اسلامی در حوزه‌های داخلی و خارجی تأکید کرد. **اپیزود دوم:** بخشی

از سخنان رئیس‌جمهور در این نشست نیز به پیروزی خود در انتخابات معطوف بود و با طرح موضوعاتی، چون «نه مردم به فریبکاران»، «نه مردم به دروغ و تخریب»، «تخیلی خواندن وعده‌های رقبا»، «اقلیت دانستن ۱۶ میلیون رأی مخالف» و... نامزدهای رقیب خود را به موارد مختلفی متهم کرد که نتیجه‌ای جز دامن زدن به دودستگی در جامعه ندارد. این در حالی است که وی در سخنان انتخاباتی خود وعده داده بود «شنبه پس از انتخابات دست دوستی به سمت مخالفان دراز خواهیم کرد!» **اپیزود سوم:** نکته دیگر، تکرار نامناسب و زننده

ادعاهایی درباره نهادهای انقلابی، به ویژه دخالت سپاه و بسیج در انتخابات و اتهام انحصاری بودن رسانه ملی در دست‌گیری خاص بود که آقای روحانی در روزهای پایانی تبلیغات انتخاباتی نیز با توسل به آن به دنبال جذب رأی در میان برخی از سطوح جامعه بود. مطالبی از این دست اگرچه غیر واقعی بود و مصرف انتخاباتی داشت؛ اما امروز نباید رئیس‌جمهور آنها را تکرار کند و به آن دامن بزند؛ چرا که افکار عمومی هم آنها را به عنوان شعارها و حرف‌های تبلیغاتی پذیرفته و امروز بیشتر از آنکه منتظر تکرار بیهوده و جلف آنها باشد، منتظر اقدام و عمل برای حل مشکلات کشور است.

▼ گزارش روز

نگاهی به خود

نزدیک به چهارده سال از انتخابات دومین دوره شورای اسلامی شهر و روستا می‌گذرد؛ انتخاباتی که آغاز بازگشت جریان اصولگرا به مراکز مختلف تصمیم‌گیری بود، در حالی که پیش از آن تمام مراکز تصمیم‌گیری در اختیار جریان مشهور به دوم خرداد‌ها یا همان اصلاح‌طلبان امروزی بود؛ اما در سایه عملکرد ضعیف این طیف و همچنین برنامه‌ریزی حساب شده جناح راست که اکنون اصولگرایان نامیده می‌شوند، لیستی به نام «آبادگران ایران اسلامی» به سرلیستی مهدی چمران تمامی کرسی‌های شورای شهر تهران را به دست آورد و پس از آن با انتخاب محمود احمدی‌نژاد به عنوان شهردار تهران مقدمه پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری فراهم شد؛ عملکرد مثبت این لیست و شهردارشان در جلب نظر مثبت مردم مؤثر افتاد و خود را در انتخابات دوره هفتم مجلس شورای اسلامی و پیروزی قاطع لیست اصولگرایان نشان داد. اکنون پس از حدود ۱۴ سال بار دیگر شاهد هستیم که اصولگرایان پس از واگذار کردن دولت در سال ۹۲ به جریان اعتدال و کاهش سهم خود در مجلس شورای اسلامی پس از سه دوره در انتخابات ۷ اسفند ۹۴، کرسی‌های شورای شهر تهران و بسیاری از شهرهای دیگر را نیز در ۲۹ اردیبهشت ۹۶ از دست دادند؛ البته چرخش مسئولیت‌ها میان جریان‌های سیاسی در تمام نظام‌های مبتنی بر رأی مردم امری عادی است؛ اما در این میان آن‌جایی می‌تواند بار دیگر نظر و رأی مردم را جلب کند که در زمان دوری از کرسی‌های تصمیم‌ساز به خود نگاهی دوباره بیندازد، اشتباهاتش را دریابد و اصلاح کند و بتواند سازوکار ارتباط خود با مردم را بازتعریف و بازسازی کند؛ کاری که اکنون اصولگرایان به آن نیاز مبرم دارند، آنها باید به ۸ تا ۱۴ سالی برگردند که بر مهم‌ترین کرسی‌های کشور تکیه زده بودند و ایرادات خود را بررسی کنند؛ همچنین به رسانه‌های خود، به عواملی که موجب موفق نشدن در جذب رأی حداکثری شده، نگاه کنند؛ وقت آن است که متفکران و تحلیلگران این جریان بار دیگر از خود بپرسند کجای محاسبات‌شان اشتباه بوده است و با کمک بزرگان این جریان نقاط ضعف را بازبایند و برای آنها چاره‌ای بجویند و سازوکارهای نخبه‌پروری در این جریان را با نگاهی نقادانه بررسی کنند. به راستی اگر می‌خواهند بار دیگر در حوزه سیاست نقش مهمی را بازی کنند، باید گشتن به دنبال علت شکست خود در رفتار رقیب و مقصر دانستن دیگران را فراموش کنند.

▼ خبر ویژه

رأی سفید اصفهانی‌ها

در انتخابات میان‌دوره‌ای اصفهان حسن کامران با کسب ۲۴۳ هزار و ۸۸۹ رأی برنده انتخابات اعلام شد و پس از آن موسویان، نامزد اصلاح‌طلبان با کسب ۲۳۳ هزار رأی در جایگاه دوم ایستاد و به بهارستان راه پیدا نکرد. اما آنچه خبرساز شد، میزان آرای باطله در اصفهان بود که بنا به گفته یک منبع آگاه در فرمانداری اصفهان، میزان آرای باطله حدود ۱۷۷ هزار رأی بوده است. به نظر می‌رسد، با توجه به رأی بیشتر حسن روحانی در این شهر و همچنین پیروزی این جریان در انتخابات قاعدتاً در مجلس نیز باید نماینده این جریان پیروز می‌شد؛ اما گویی آنها حسن کامران را برای رفتن به مجلس شایسته نمی‌دانستند! از سویی مجید موسویان را هم که از مدیران دوره احمدی‌نژاد بود، نمی‌توانستند به عنوان اصلاح‌طلب قبول کنند؛ به همین دلیل بخش زیادی از مردم حامی اصلاح‌طلبان رأی سفید داده‌اند.